
KALENDÁŘ 
kulturních, společenských  

a sportovních akcí
květen - září 2018

www.jiznicechy.cz/trebonsko

Třeboňsko  Veselsko  Vitorazsko



TŘEBOŇSKO
1. – 6. 5. Anifilm – mezinárodní festival animovaného filmu
 Třeboň (www.anifilm.cz)
5. 5. Břilická pouť
5. 5. Květnový trh – Třeboň (MN)
6. 5. 9:00 Kol kolem Lomnice – pěší a cyklovýlet 
 Lomnice n. L. (Farská louka)
8. 5. Žehnání motorek – Třeboň (MN)
9. 5. 19:30 Katarína Ševčíková – harfový koncert 
 Třeboň (Lázně Aurora)
11. 5. 17:00 České objevování tibetského buddhismu 
 přednáška – Třeboň (Loutkové divadlo)
11. 5. 19:30 Jiří Pazour – klavírní improvizace 
 Třeboň (Lázně Aurora)
12. 5. 10:00 Jarní budíček s Dubulíkem (akce pro děti) 
 + Férová snídaně – Třeboň (DPT, zámecký park)
12. 5. Soutěž ČR ve sportovní gymnastice  

Třeboň (Sportcentrum Doubí)
12. 5. Koncert židovských písní – Třeboň (Husova kaple)
12. 5. 11:00 Ferrari – přehlídka vozů – Třeboň (nádvoří zámku)
12. – 13. 5. Přebor jižních Čech družstev babytenis 2018 
 Memoriál Zdeňka Kocmana skupina B 
 Třeboň (TJ Jiskra)
14. 5. 19:30 W. Shakespeare ve 120 minutách 
 hraje JČ divadlo – Třeboň (Divadlo J. K. Tyla)
18. 5. 17:15 Cyklistický závod, časovka jednotlivců 
 start úvodní etapy silničního etapového závodu
 RBB Tour 2018 – Chlum u Třeboně
18. 5. 18:00 Přednáška o Kubě – P. Vrchota – Třeboň (DŠN)
18. 5. 19:30 Postel pro Anděla 
 hraje divadelní spolek Kajetán – Třeboň (Divadlo)
18. 5. 19.30 S písničkou kolem světa – hraje divadlo Androme-

da – Třeboň (Lázně Aurora)
19. 5. 10:00 Třeboňská šlapka 
 cyklistická akce na zahájení sezony – Třeboň (MN)
19. 5. 15:30 O cukráři Jirkovi a víle – pohádka, hraje STLD 

Třeboň (Loutkové divadlo)
19. 5. 19:30 S kytarou kolem světa – kytarový virtuoz 
 L. Sommer – Domanín (Schwarzenberská hrobka)
19. 5. 20:00 Pouťová zábava – Dunajovice (Společenský dům)
19. 5. 21:00 FVTVRE + DAERRWIN – koncert 
 Třeboň (Tunel bar)
20. 5. 11:00 Dunajovická pouť – mše svatá v kapli sv. Kříže 
 na Dunajovické hoře
21. 5. 19:00 Koncert žáků ZUŠ Třeboň 
 Třeboň (Lázně Aurora)
22. 5. 19:00 Prague Cello Quartet – koncert – Domanín
 (Schwarzenberská hrobka)
22. 5. 19:30 Třeboňský lázeňský symfonický orchestr
 koncert – Třeboň (Lázně Aurora)

K
V

ĚTEN

2



K
V

ĚTEN
24. 5. 15:00 ZUŠ OPEN – celonárodní happening ZUŠ 
 Třeboň (MN)
25. 5. 15:00 Noc kostelů – Chlum u Třeboně
 (kostel Nanebevzetí Panny Marie)
25. 5. Noc kostelů – Třeboň
 (kostel Panny Marie Královny a sv. Jiljí)
25. 5. 18:30 Noc kostelů – Domanín
 (Schwarzenberská hrobka)
25. – 27. 5. Pouťové oslavy – fotbalový zápas,
 pouťová zábava – Stříbřec
26. 5. Otevírání lázeňské sezony s trhem – Třeboň 
 (park u Lázní Aurora, altán u Bertiných lázní)
26. 5. 9:00 Veteráni na zámku – přehlídka hist. vozů 
 Třeboň (zámek)
26. 5. Pouť svaté Zdislavy 
 4. ročník znovuobnovené pouti – Pístina
27. 5. 14:00 Dětský den na Farské 
 Lomnice n. L. (Farská louka)
28. 5. 9:00 LomAZ – Sport dětem – atletické závody žáků ZŠ 
 Lomnice n. L. (sportovní areál)
29. 5. 18:30 Taneční večer žáků ZUŠ – Třeboň (Divadlo J. K. Tyla)
30. 5. 19:30 Milostné šachy – divadlo, hraje Kulturní
 společnost Alta – Třeboň (Lázně Aurora)

3



Č
ER

V
EN

1. 6. Dětský den s klubem Mája 
 Třeboň (zámecký park)
1. 6. Muzejní noc – Třeboň
 (DŠN, DPT, Vodárenská věž, Muzeum a galerie)
1. 6. 19:30 JH swing band – koncert – Třeboň (Lázně Aurora)
2. – 3. 6. Finále Jihozápadního poháru v házené – mladší 

a starší žáci – Třeboň (TJ Jiskra)
2. – 3. 6. ČTS Krajský přebor babytenis (nejmladší žactvo) 
 Třeboň (TJ Jiskra)
2. 6. Dračí Svět – závody dračích lodí 
 Třeboň (rybník Svět)
2. 6. Rybářské závody pro děti – Stříbřec
2. 6. 10:00 Dětský den – Stráž nad Nežárkou 

(fotbalové hřiště)
2. 6. 15:00 Dětský den – Břilice (fotbalové hřiště)
3. 6. Pouť – Libořezy
4. – 6. 6. Divadýlko Kuba z Plzně 
 divadlo a prohlídky pro školy – Třeboň (zámek)
6. 6. 19:30 Recitál Ireny Budweiserové a Jakuba Racka 
 Třeboň (Lázně Aurora)
8. 6. 20:00 Malé noční dostaVĚŽníčko – Spisovatelé na 
 (H/h)oličkách – Třeboň (radniční věž)
8. 6. 19:30 Zahajovací koncert folklorního festivalu U Zlaté 

stoky – Třeboň (Lázně Aurora)
9. – 10. 6. O Třeboňského kapříka 
 turnaj mladších žaček a žáků – Třeboň (TJ Jiskra)
9. 6. 14:00 Folklorní festival U Zlaté stoky 
 Lomnice n. L. (Farská louka)
9. 6. 10:00 Vítání léta s Mildou Dubulíkem s trhem
 akce pro děti – Třeboň (MN, zámecký park)
9. 6. 20:00 Michal David – koncert 
 Třeboň (nádvoří pivovaru)

4



Č
ER

V
EN

9. 6. 21:00 Naked Professors – koncert 
 Třeboň (pláž rybníka Svět)
11. 6. 19:30 Recitál Jitky Zelenkové – Třeboň (Lázně Aurora)
13. 6. 18:00 Přednáška o povodních na Lužnici – P. Matlas 
 Třeboň (DŠN)
14. 6. 19:00 Koncert žáků ZUŠ Třeboň  

Třeboň (Lázně Aurora)
15. 6. 19:00 Concertino Praga – koncert
 Domanín (Schwarzenberská hrobka)
16. 6. 15:30 Neposlušná kůzlátka – pohádka,  

hraje STLD – Třeboň (Loutkové divadlo)
16. 6. 20:30 Richard III – hraje Divadlo v Celetné Praha 
 Třeboň (zámecké nádvoří)
19. 6. 19:30 Třeboňský lázeňský symfonický orchestr  

koncert – Třeboň (Lázně Aurora)
20. 6. 19:30 Pěslav – Ozvěna – koncert pěveckého smíšeného
 sboru – Třeboň (Lázně Aurora)
21. 6. 19:30 Bez předsudků – hraje Divadlo Kalich Praha  

Třeboň (Divadlo J. K. Tyla)
22. 6. 19:00 Mocní majitelé Třeboně – Rožmberkové 
 přednáška prof. J. Pánka – Třeboň (zámek)
22. – 24. 6. Lomnická pouť – Lomnice n. L. (Farská louka)
23. 6. 10:00 Zažít Třeboň jinak – sousedská slavnost 
 Třeboňáků (historické centrum)
23. 6. 10:00 Setkání rodáků a přátel města – Lomnice n. L. 

(Farská louka/Stará radnice)
23. – 24. 6. Pouť – Mníšek
25. 6. 19:30 Večer s Miroslavem Donutilem  

Třeboň (Lázně Aurora)
28. 6. – 2. 7. Okolo Třeboně (OT) – multižánrový hudební
 festival (www.okolotrebone.cz)
28. 6. 19:00 OT – Dlouhý, široký a krátkozraký  

Divadlo J. Cimrmana – Třeboň (Divadlo J. K. Tyla) 5



Č
ER

V
EN

Č
ER

V
EN

EC

29. 6. 19:00 OT – Ondřej Havelka a Melody Makers 
 Třeboň (zámecký park)
30. 6. Řemeslný trh – Třeboň (MN)
30. 6. 9:00 Cykloorientační závod a Cyklohraní 2018 
 Třeboň (Pergola u sv. Víta)
30. 6. 19:00 OT – Hana a Petr Ulrychovi, Žalman, Isara  

a další kapely – Třeboň (zámecký park)
30. 6. Pouťová taneční zábava pod širým nebem 
 Stráž nad Nežárkou (náměstí Emy Destinnové)

1. 7. Tradiční pouť – Stráž nad Nežárkou
 (náměstí Emy Destinnové)
1. 7. 20:00 OT – Dušan Vančura a Antikvartet  

Domanín (Schwarzenberská hrobka)
2. 7. 17:30 Tři prasátka – pohádku hraje Divadlo Pruhované
 panenky Praha – Třeboň (malé nádvoří zámku)
2. 7. 20:00 OT – Roman Dragoun – koncert 
 Domanín (Schwarzenberská hrobka)
3. 7. 20:30 Milostné šachy – hraje Divadlo Alta 
 Třeboň (malé zámecké nádvoří)
4. 7. 10:00 Wine & Food Fest – Třeboň (zámecký park)
4. 7. 20:00 Lucie Bílá se skupinou Petra Maláska 
 Třeboň (zámecký park)
5. 7. 32. ročník tradičního turnaje neregistrovaných  

a registrovaných „srabů“ (tenis) – Třeboň (TJ Jiskra)
5. 7. 20:00 Sbor Fénix – k poctě rodu Schwarzenbergů 
 Domanín (Schwarzenberská hrobka)
5. 7. 20:00 Divokej Bill revival – koncert  

Chlum u Třeboně (náměstí)
6. 7. 18:00 Sbor Fénix – literárně hudební pořad Dva bratři 
 Třeboň (Schwarzenberský sál zámku)
7. 7. Prázdninový trh – Třeboň (MN)
7. – 8. 7.  Hostinec U Kamenného stolu 
20:00 hraje divadlo TY–JÁ–TR Praha – Třeboň (zámek)
9. – 14. 7. Třeboňská nocturna (TN) – mezinárodní hudební 

festival (www.trebonskanocturna.cz)
9. 7. 19:00 Mocní majitelé Třeboně – Švamberkové 
 přednáška prof. V. Bůžka – Třeboň (zámek)
9. 7. 19:30 TN – Pódium mladých – Třeboň (Divadlo J. K. Tyla)
10. 7. 19:30 TN – Zahajovací koncert Belfiato Quintet 
 Třeboň (konírna zámku)
11. 7. 19:00 Soubor historických tanců Campanello – Třeboň (zámek)
11. 7. 19:30 TN – Martin Kasík – klavírní koncert 
 Třeboň (Divadlo J. K. Tyla)
11. – 14. 7.  Kinematograf bratří Čadíků  
21:30  Chlum u Třeboně (náměstí)
12. 7. 18:00 Červená Karkulka – pohádka, hraje Divadlo 
 Bořivoj – Třeboň (Loutkové divadlo)
12. 7. 19:30 TN – Olga Šroubková (housle), Eduard Šístek
 (violoncello) – Třeboň (konírna zámku)6



Č
ER

V
EN

EC
13. 7. Divadlo na Farské – Lomnice n. L. (Farská louka)
13. 7. 19:30 TN – Napříč hudebními žánry – Michaela Gemroto-

vá, Marián Vojtko, KlasiX – Třeboň (nádvoří MěÚ)
14. 7. 19:30 TN – Pocta E. Destinnové – sólisté Velkého divadla
 v Moskvě: Veronika Dzhioeva, Alexey Tatarintsev,
 Jan Chalupecký (dirigent), Jihočeská filharmonie
 Třeboň (nádvoří MěÚ)
14. 7. Taneční zábava – Pístina (náves)
14. – 15. 7. Veslařské závody – mistrovství ČR 
 Třeboň (rybník Svět)
15. – 18. 7. Kinematograf bratří Čadíků
21:30 Třeboň (zámecký park)
15. 7. 19:30 Klarinetový soubor Prachatice – koncert 
 Třeboň (Lázně Aurora)
16. 7. 19:30 Koncert italského tenoristy Giancarla Ruggieriho, 

Soňa Ruggieri – balet – Třeboň (Lázně Aurora)
17. 7. 19:00 Bratři z Růže: Podivuhodná dobrodružství 
 šermíři – Třeboň (zámek)
18. 7. 19:00 Soubor historických tanců Campanello 
 Třeboň (nádvoří zámku)
19. 7. 19:00 Fimfárium – hraje Českokrumlovská scéna 
 Třeboň (nádvoří zámku)
20. 7. 18:00 Jakub Smolík – koncert 
 Třeboň (nádvoří pivovaru)
20. – 21. 7. Historické slavnosti Jakuba Krčína – návrat 
 slavného stavitele rybníků s bohatým kulturním
 programem – Třeboň (MN, zámek, rybník Svět)

7



Č
ER

V
EN

EC
21. 7. Řemeslný trh – Třeboň (MN)
21. 7. 20:00 František Nedvěd – koncert (Chlum u Třeboně)
23. 7. 20:00 V. Hudeček a Musica Lucis Praga – koncert 
 Třeboň (kostel)
24. 7. 19:00 Bratři z Růže: Podivuhodná dobrodružství 
 šermíři – Třeboň (nádvoří zámku)
25. 7. 19:00 Soubor historických tanců Campanello – Třeboň (zámek)
26. 7. 17:30 Popelka – pohádka, hraje Studio dell’Arte 
 Třeboň (malé zámecké nádvoří)
27. 7. 20:00 Malé noční dostaVĚŽníčko pro děti  

Straší nám ve věži – Třeboň (radniční věž)
27. 7. 21:00 Circus Brothers, Banjaluka – koncert 
 Třeboň (pláž rybníka Svět)
27. 7. 12:00,  Collegium Armatum – historický šerm 
17:00, 22:00 Třeboň (zámek)
28. 7. 12:00, Collegium Armatum – historický šerm 
17:00 Třeboň (zámek)
28. 7. 10:00 Nordic walking tour – Třeboň (MN)
28. 7. Pivovarské slavnosti – Třeboň (pivovar Regent)
28. 7. Řemeslný trh – Třeboň (MN)
29. 7. 16:00 Nedělní koncerty u Berty – hraje Hráz
 Třeboň (altán u Bertiných lázní)
29. 7. 17:00 Koncert pro rodiče a děti 
 Třeboň (Schwarzenberský sál zámku)
30. 7. – 3. 8. Pohádkový Chlum u Třeboně – pohádkový festival
 pro děti i dospělé (Chlum u Třeboně)
31. 7. 19:00 Collegium 1570 – šermířské a taneční vystoupení 

Třeboň (zámek)8



SR
P

EN
1. 8. 19:30 Vzhůru do divočiny – divadlo
 hraje Studio Dva Praha – Třeboň (Divadlo J. K. Tyla)
1. 8. 19:00 Soubor historických tanců Campanello – Třeboň (zámek)
3. 8. 20:00 Asonance – koncert – Třeboň
4. – 5. 8. Jihočeské léto s párou – jízdy parního vlaku na 
 trase Veselí nad Lužnicí – České Velenice
4. 8. Lázeňská Třeboň s trhem – slavnost  

Třeboň (MN, lázně)
4. 8. 20:00 Vojtěch Dyk + B–Side Band – koncert
 Třeboň (zámecký park)
5. 8. – 10. 8. Barevná Třeboň – výtvarná dílna 
 Třeboň (zámek)
8. – 9. 8. 17:00 Mezinárodní jazzová setkání – Třeboň (MN)
9. 8. 19:00 Mezinárodní hudební kurz – koncert
 Domanín (Schwarzenberská hrobka)
10. – 12. 8. Čochtanova Třeboň (zámecký park)
10. 8. 19:00 Mocní majitelé Třeboně – Schwarzenbergové 
 přednáška prof. M. C. Putny 
 Třeboň (Schwarzenberský sál zámku)
10. 8. 19:30 Vojenská hudba Swing–Dixieland AČR 
 Třeboň (Lázně Aurora)
11. 8. 10:00 Myslivecká Třeboň s trhem – slavnost 
 Třeboň (MN, zámecký park)
11. 8. 11:00 Festival dechových hudeb 
 Lomnice n. L. (Farská louka)
11. 8. 14:00 Hudební slavnosti pro malé i velké – koncert 
 Duo Jamaha, Veselá Trojka – Chlum u Třeboně
11. – 12. 8. Jihočeské léto s párou – jízdy parního vlaku na 
 trase Veselí nad Lužnicí – České Velenice
15. 8. 19:00 Soubor historických tanců Campanello – Třeboň (zámek)
16. – 18. 8. Třeboňská letní setkávání (TLS)
16. 8. 18:00 Bajaja – pohádka, hraje Divadlo Na Větvi 
 Třeboň (Loutkové divadlo)
16. 8. 19:30 TLS – koncert harfenistky K. Englichové 
 a hobojisty V. Veverky – Třeboň (Divadlo J. K. Tyla)
17. 8. 19:00 TLS – koncert účastníků hudebních kurzů 
 Domanín (Schwarzenberská hrobka)
17. – 19. 8. Rybářské slavnosti 
 Třeboň (areál Pod Světem, sádky)
17. 8. David Koller – koncert 
 Třeboň (nádvoří pivovaru)
18. 8. Řemeslný trh – Třeboň (MN)
18. 8. 19:00 TLS – závěrečný koncert – Třeboň 
 Třeboň (Lázně Aurora)
19. 8. Tradiční pouť a výstava exotického ptactva 
 a drobných hosp. zvířat – Chlum u Třeboně
19. 8. Pouť k 500. výročí zázraku – Mláka u Třeboně
19. 8. 16:00 Nedělní koncerty u Berty – Třeb. swing. výběr 
 Třeboň (altánek u Bertiných lázní)
21. 8. 20:30 Sto dukátů aneb šlechtická láska – hraje Divadlo
 Alta – Třeboň (malé nádvoří zámku) 9



SR
P

EN
ZÁ

Ř
Í

22. 8. 18:30 Collegium 1570 – šermířské a taneční vystoupení 
 Třeboň (zámek)
24. – 26. 8. Apoštolská církev – Třeboň (zámecký park)
24. 8. 20:00 Malé noční dostaVĚŽníčko – Rytířské ideály
 přednáška M. Bětuňáka – Třeboň (radniční věž)
25. – 26. 8. Třeboňská regata – veslařské závody 
 Třeboň (rybník Svět)
25. 8. 19:00 Hradozámecká noc – Třeboň (zámek)
26. 8. 9:00 Třeboňská pouť 
 (kostel Panny Marie Královny a sv. Jiljí)
28. 8. 19:00 Fimfárium – hraje Českokrumlovská scéna 
 Třeboň (zámek)
29. 8. 19:00 Soubor historických tanců Campanello – Třeboň (zámek)
30. 8. 18:00 Pták Ohnivák a liška Ryška – pohádka
 hraje STLD – Třeboň (Loutkové divadlo)
31. 8. 19:00 Castle Tour, Pozdní sběr a hosté – koncert 
 Třeboň (zámek)

1. 9. 19:00 Fimfárium – pohádka, hraje Českokrumlovská
 scéna – Třeboň (malé nádvoří zámku)
5. 9. Zakončení léta – opékání buřtů,
 vystoupení sokolníka – Stříbřec (kovárna)
6. 9. 19:00 Soubor historických tanců Campanello – Třeboň (zámek)
7. 9. 20:00 Petr Malásek a Lenka Nová – koncert 
 Třeboň (Divadlo J. K. Tyla)
8. 9. Kaprobraní – rybářské závody a ochutnávky 
 rybích specialit – Lomnice n. L. (Farská louka)
8. 9. 10:00 Okolo Jižních Čech – start IV. etapy mezinárodního 

cyklozávodu – Třeboň (MN)
8. 9. Běh kolem Světa – Třeboň
8. – 9. 9. Zavírání plavecké sezony 
 Třeboň (pláže rybníka Svět)

10



ZÁ
Ř

Í
10. 9. 19:00 Mocní majitelé Třeboně – Schwarzenbergové 
 v kraji chmele – přednáška V. Pávka 
 Třeboň (Schwarzenberský sál zámku)
10. 9. 19:30 4 sestry – hraje Studio Dva Praha 
 Třeboň (Divadlo J. K. Tyla)
15. 9. Hasičská soutěž v netradičním útoku 
 Stráž nad Nežárkou (náměstí Emy Destinnové)
15. 9. 9:00 Dny evropského dědictví – Den otevřených dveří 

v ZUŠ – Třeboň (MN)
15. 9. 10:00 Slavnost k 500. výročí první písemné zmínky 
 o obci Příbraz – mše, koncert, ukázky řemesel, 
 ukázky hasičské techniky, taneční zábava 
 se skupinou Klaret – Příbraz
15. 9. 15:30 O Smolíčkovi – pohádka, hraje Divadlo TOTEM 
 Třeboň (Loutkové divadlo)
18. 9. 19:30 Královny – hraje Moravské divadlo Olomouc 
 Třeboň (Divadlo J. K. Tyla)
20. 9. 19:30 150 let Gymnázia Třeboň – divadelní večer 
 Třeboň (Divadlo J. K. Tyla)
21. 9. 19:00 Jubilejní ples třeboňského gymnázia 
 Třeboň (KKC Roháč)
22. 9. Oslavy 150 let gymnázia 
 Třeboň (MN, kostel sv. Jiljí, KKC Roháč, Beseda)
22. 9. Jihočeský festival zdraví Třeboň 2018 (MN)
22. 9. 16:00 The Tap Tap – koncert – Třeboň (MN)
28. 9. 17:00, Fantom divadla – netradiční prohlídky divadla 
19:00, 21:00 Třeboň (Divadlo J. K. Tyla)
29. 9. 10:00 Svatováclavské slavnosti s trhem – Třeboň (MN)
29. 9. 15:30 Kouzelná baterka – pohádka, hraje STLD 
 Třeboň (Loutkové divadlo)

11



V
ÝSTA

V
Y

K
IN

A

VÝSTAVY
do 26. 6. Moje Švýcarsko – Třeboň (DŠN)
1. 5. – 3. 6. Herní světy: další level české animace (Anifilm) 
 Třeboň (DŠN)
léto 2018 Člověk a Víra – výstava velkoplošných fotografií 
 Třeboň (křížová chodba kostela Panny Marie
 Královny a sv. Jiljí)
do 11. 6. Obrazy A. F. Hanzala 
 Třeboň (Muzeum a galerie)
12. 5. – 9. 6. Kulturní spolupráce ČR a Tibetské autonomní
 oblasti ČLR – Třeboň (foyer divadla)
8. 6. – 31. 8. Výstava fotografií JUDr. Vlastimila Sítaře 
 Lomnice n. L. (kostel sv. Václava)
od 9. 6. Léto jako malované – výtvarná soutěž 
 Třeboň (zámek)
10. 6. – 18. 9. Příběh Zlaté stoky – 500 let unikátního díla 
 Štěpánka Netolického – Třeboň (DŠN)
 vernisáž 9. 6. od 14:00
12. – 22. 6. Výstava výtvarných prací ZUŠ Třeboň 
 Třeboň (zámecká galerie)
16. 6. – 15. 8. Třeboňská jubilea – výstava dokumentů a fotogra-

fií – Třeboň (Muzeum a galerie)
29. 6. – 5. 8. Okolo Třeboně – fotografie – Třeboň (DŠN)
31. 7. – 19. 8. Petr Ettler – Obrazy – Třeboň (zámecká galerie)
8. 8. – 2. 9. Jazz World Photo – Třeboň (DŠN)
11. 8.  Letní klubová Výstava retrieverů 2018 
 Třeboň (zámecký park)
18. 8. – 28. 9. Třeboň ze žabí perspektivy – fotografie P. Koppa 
 Třeboň (Muzeum a galerie)
8. 9. – 28. 10. Ivan Kolam – sklo – Třeboň (DŠN)
8. – 23. 9. Výstava hub – Třeboň (zámecká galerie)
22. 9. – 7. 10. 150 let Gymnázia Třeboň – Třeboň (DŠN)
Vysvětlivky:
MN = Masarykovo náměstí
DŠN = Dům Štěpánka Netolického
DPT = Dům přírody Třeboňska

KINA
Kino Světozor Třeboň
Masarykovo náměstí 1, Třeboň, Tel. 384 722 850
Promítání každý den od 17:00 a 20:00.

12



K
V

ĚT
EN

Č
ER

V
EN

VESELSKO
3. 5. 19:30 Jméno (divadlo) – Veselí n. L. (KD)
5. 5. Rybářské závody – Lužnice 7 B (421 039),
6:00 – 15:00 GPS: 49.172971, 14.7123634
5. 5. 9:00 Běh Klobasnou (56. ročník běžeckých závodů) 
 Veselí n. L. (les Klobasná)
8. 5. 9:00 Cyklovýlet Kardašořečický okruh – Masarykův 

háj – Veselí n. L. (sraz před Weisovým domem)
11. 5. 19:00 Fromeliérská ochutnávka sýrů a vín 
 J. Kopáček – Veselí n. L. (KD)
12. 5. 8:00 Jaro na Blatech – 19. ročník cykloturistické jízdy 

blatskou krajinou – Veselí n. L.  
(Občerstvení Hokejka)

12. 5. 9:00 Žíšovská špuntovka – střelecká soutěž 
 Žíšov (střelnice)
13. 5. 8:00 Pouť – poutní mše svatá ke cti sv. Jana
 Nepomuckého – Zlukov (kaplička)
19. 5. Tenisový turnaj (otevřený turnaj dvouhry mužů) 
 Dolní Bukovsko (sportovní areál)
19. 5. 11:00 Okrsková soutěž v požárním sportu dospělých 

a oslavy 120 let založení SDH Mažice 
 (fotbalové hřiště)
19. 5. Zlukovská pouť – součástí akce kácení 
 a dražba máje
20. 5.  Dětský den u koní 
14:00 – 17:00 Dynín
22. 5. 18:00 Koncert „ZUŠ OPEN 2018“ – Veselí n. L. (KD)
23. 5. 17:00 Kroužkování s DDM (akademie zájmových  

kroužků DDM) – Veselí n. L. (velký sál KD)
26. 5. Memoriál P. Karla Traxlera – jednodenní turnaj 
9:00 – 17:00 v rapid šachu – Veselí n. L. (malý sál KD)
26. 5. 17:00 Chození za úplňku 
 Veselí n. L. (sraz u hotelu Lucia)

2. 6. Dětský den – Horusice
2. 6.  Den dětí s DDM – soutěže pro děti od 3 let 
15:00 – 18:00 Veselí n. L. (prostor za KD)
2. 6. Dětský den – Zlukov
3. 6.  Dětský den – soutěže pro děti
14:00 – 17:00 Neplachov
3. 6. 9:30 Slavnost Těla a krve Páně – mše svatá, průvod
 městem a modlitba u čtyř venkovních oltářů 
 Veselí n. L. (Kostel Povýšení sv. Kříže)
8. 6. Snoubení sýrů s ovocem – přednáška a ochutnávka 

Jiřího Kopáčka – Veselí n. L. (KD)
9. 6. 8:00 Traktoriáda
 spanilá jízda obcí a jízda zručnosti 
 Drahov (parkoviště před pohostinstvím)
9. 6. 10:30 Po cyklistické cestě Nežárka z Jarošova do Veselí 
 trasa 56 km – Jarošov (náměstí) 13



Č
ER

V
EN

9. 6. Dětský den – výlet pro děti – Zálší
9. 6. 8:00 Cyklovýlet Třeboňské baroko s přáteli Třeboně 
 sraz u Penny marketu v Třeboni (směr Břilice)
12. 6. 19:30 Bláznivý Petříček – divadelní road movie 
 Veselí n. L. (KD)
13. – 14. 6. Taneční akademie United Movement 
 Veselí n. L. (KD)
15. – 16. 6. Veselské slavnosti 2018 – tradiční městské slav-

nosti, dva dny plné kultury, soutěží, koncertů 
a sportovních klání – Veselí n. L.

15. – 16. 6. Prohlídka školního minipivovaru s ochutnávkou
14:00 – 18:00 piv, terária a akvária SOŠEP – Veselí n. L.
16. 6. 9:00 Cyklovýlet Blata s výkladem 
 Veselí n. L. (sraz před Weisovým domem)
21. 6. Zahajovací koncert Veselské ozvěny 2018 
 Veselí n. L. (kostel Povýšení sv. Kříže)
23. 6. 9:00 3. ročník nohejbalového turnaje trojic
 „Prázdninová smeč“ pro mládež a ženy 
 otevřený turnaj pro žáky a dorost do 18 let a ženy
 bez omezení – Veselí n. L. (sportovní areál)
23. 6. 20:00 Náhodný výběr – koncert 
 Veselí n. L. (hlavní parkoviště pískoven)
30. 6. 11:00 120. výročí založení SDH v Neplachově 
 kulturní program
30. 6. 15:00 Pouť – vítání prázdnin, skákací hrad a soutěže
 pro děti, hraje Blaťácká pětka – Zálší
30. 6. 17:00 Chození za úplňku 
 Veselí n. L. (sraz u hotelu Lucia)
30. 6. 20:00 BEE, Andy a Ron 
 koncert, jihočeský oldschool HIP–HOPu 
 Veselí n. L. (hlavní parkoviště pískoven)

14



Č
ER

V
EN

EC
1. 7. Drahovská pouť – zábavné atrakce
 v odpoledních hodinách dražba a porážka májky
1. 7. 7:30 Pouť do Drahova – procesí z Veselí n. L. 
 přes Zlukov do Drahova, mše svatá v drahovském 
 kostele v 10:30
5. 7. 9:00 Turnaj v plážové kopané 
 Veselí n. L. (hlavní parkoviště pískoven)
5. 7. 15:00 Blue Spirit Bazaar, Blue Pace – koncert 
 Veselí n. L. (hlavní parkoviště pískoven)
7. 7. 10:00 11. ročník fotbalového turnaje – Mažice
7. 7. 20:00 Kajbar Kabaret – koncert kabaretu z ČB 
 Veselí n. L. (hlavní parkoviště pískoven)
8. 7. 15:00 Karkulka Červená – Divadlo TeatrRajdo  
 Veselí n. L. (hlavní parkoviště pískoven)
11. 7. 19:00 Silver Tour – koncert amerického wind bandu/jazz
 bandu, orchestru a sboru – Veselí n. L. (KD)
13. 7. 17:00 Velká cirkusová pohádka – kejklířská pohádka
 Veselí n. L. (KD) 
14. 7. The BoBand – Bob Dylan Revival – koncert
 písně Boba Dylana v původním aranžmá 
 Veselí n. L. (hlavní parkoviště pískoven)
19. – 22. 7. Kinematograf Bratří Čadíků 
 Veselí n. L. (nám. T. G. Masaryka, KD)
20. 7. 17:30 Běh o Neplachovský hrneček – od KD Neplachov
21. 7. 9:00 Mistrovství pískoven v Paddleboardu 
 otevřené mistrovství pro všechny 
 Veselí n. L. (hlavní parkoviště pískoven)
21. 7. 15:00 Mažické slavnosti – oslavy 100 let Československa,
 hrají Jihočeští rodáci
21. 7. Skokové závody – Mažice
21. 7.  Blata se baví 
15:00 – 18:00 Zálší
21. 7. 15:00 Letní koncert dechové hudby ve Svinech 
 hraje Ševětínka – Sviny
21. 7. 20:00 Lake Malawi – koncert 
 Veselí n. L. (hlavní parkoviště pískoven)
22. 7. 15:00 Kolotoč pohádek – Divadlo Víti Marčíka Jr. 
 Veselí n. L. (hlavní parkoviště pískoven)
22. 7. Jezdecké hobby závody – Mažice
27. 7. 17:00 Větrná pohádka – Divadelní společnost Koňmo
 Veselí n. L. (KD)
27. 7. 17:00 Chození za úplňku 
 Veselí n. L. (sraz u hotelu Lucia)
27. 7. 18:00 H–Band – koncert, Veselí n. L. (KD)
28. 7. 12:30 10. ročník fotbalového turnaje mužů O pohár 
 města Veselí n. L. – Veselí n. L. (fotbalový stadion)
28. 7. Lenka Dusilová – koncert 
 Veselí n. L. (hlavní parkoviště pískoven)
28. 7. Pouťová zábava – Žíšov 
 (prostranství u zbrojnice SDH)
28. 7. Mažická pouť
29. 7. 9:00 Nohejbalový turnaj dvojic „Veselské dvojky“
 pro výkon. hráče – Veselí n. L. (sportovní areál) 15



SR
P

EN

4. 8. 9:00 Veselský Pentatlon – sportovní akce, hod oštěpem
 na cíl, duo lávání, hod kládou do výšky, surfkraul
 a střelba na letící balonek 
 Veselí n. L. (hlavní parkoviště pískoven)
4. 8. Zrní – koncert 
 Veselí n. L. (hlavní parkoviště pískoven)
4. 8. Rybářské závody – 2 kategorie, děti/dospělí, chyť
 a pusť – Žíšov (Dolejší rybník)
5. 8. 15:00 Dubnička a Lahoda – zpívání pro děti 
 Veselí n. L. (hlavní parkoviště pískoven)
5. 8. Pouť u sv. Antonína v Hamru 
11. 8. 20:00 Please the Trees – koncert (alternativní rock) 
 Veselí n. L. (hlavní parkoviště pískoven)
11. 8. Horusické slavnosti 
12. 8. 8:00 Veselská hodinovka – 18. ročník vytrvalostních 

plaveckých závodů – Vlkov (pískovna)
12. 8. 15:00 Pinocchio – Divadlo Já to jsem – pohádka pro děti 
 Veselí n. L. (hlavní parkoviště pískoven)
18. 8. 8:00 Betonový muž a žena – 35. ročník rekreačního 
 triatlonu v oblasti veselských pískoven 
 (prezence na hlavní pláži vlkovské pískovny)
18. 8. Justin Lavash – koncert, jazz, folk, blues 
 Veselí n. L. (hlavní parkoviště pískoven)
19. 8. Divadlo Víti Marčíka
 15:00 pohádka pro děti, 17:00 příběh pro dospělé 
 Veselí n. L. (hlavní parkoviště pískoven)
25. 8. 9:00 Beach volejbal – turnaj dvojic 
 Veselí n. L. (hlavní parkoviště pískoven)
25. 8. Xavier Baumaxa – koncert 
 Veselí n. L. (hlavní parkoviště pískoven)
25. 8. Rozloučení s prázdninami ve Valu – Hamru 
25. 8. 10:00 Rybářské závody 
 rozloučení s létem od 14:00 – Mažice

16



ZÁ
Ř

Í
SR

P
EN

ZÁ
Ř

Í

25. 8. 17:00 Chození za úplňku 
 Veselí n. L. (sraz u hotelu Lucia)
26. 8. 9:00 22. ročník nohejbalového turnaje trojic 
 „O pohár Veselska“ – určený pro rekreační hráče
 Veselí n. L. (sportovní areál)
31. 8. 20:30 Rozloučení s prázdninami – stezka odvahy 
 Neplachov (sraz u myslivecké boudy) 

1. 9. Selské baroko – O pohár města Veselí n. L. 
 7. ročník soutěže historických vozidel 
 Veselí n. L. (nám. T. G. Masaryka)
1. 9. 20:00 Thom Artway 
 Veselí n. L. (hlavní parkoviště pískoven)
2. 9. 15:00 Eliščiny pohádky – Divadlo Víti Marčíka Jr. 
 Veselí n. L. (hlavní parkoviště pískoven)
15. 9. 6:00 Krčínův labyrint – 32. ročník orientační turistické
 a cykloturistické akce 
 Veselí n. L. (start a cíl ve sport. areálu U Hokejky)
15. 9. 9:00 Žíšovské houpačky a kolotoče – střelecká soutěž 
 Žíšov (střelnice)
16. 9. 10:30 Titulární slavnost Povýšení sv. Kříže – hlavní poutní 

mše svatá – Veselí n. L. (kostel Povýšení sv. Kříže)
22. 9. 19. ročník Memoriálu Josefa Žahoura 
 soutěž v požárním útoku, začátek mladí hasiči
 v 9:00, dospělí ve 13:00 – Veselí n. L.
22. 9. 17:00 Chození za úplňku 
 Veselí n. L. (sraz u hotelu Lucia)
28. 9. 10:00 EPPI vodácký triatlon – 16. ročník rekreačního 
 triatlonu, organizován k Národnímu dni 
 epilepsie – Vlkovská pískovna
30. 9. 11:00 Titulární slavnost sv. Václava – slavnostní mše svatá 

ke cti sv. Václava – Dráchov 17



V
ÝSTA

V
Y

K
IN

A
V

ESELSK
Á

 O
ZV

ĚN
A

VÝSTAVY
06 – 09 Umění ve městě 2018 – město budou zdobit sochy
 umístěné v exteriérech (Dialog – M. Trpák, Panák
 – J. Flejšar) Veselí n. L. (KD), vernisáž 31. 5. 18:00
1. – 27. 5. Výstava prací žáků výtvarného oboru ZUŠ Veselí n. L.
 Veselí n. L. (Weisův dům), vernisáž 2. 5. 16:00
2. 6. – 28. 7. Výstava Ivany Kotýnkové
 Veselí n. L. (Weisův dům), vernisáž 1. 6. 17:00
31. 7. – 30. 9. Výstava Vlastimil Slabý – Kapličky
 Veselí n. L. (Weisův dům), vernisáž 31. 7. 17:00
13. 9. Veselské století – 100 let Veselí nad Lužnicí ve 
 fotografii – vernisáž a křest knihy – Veselí n. L. (KD)

KINA
10. 5. 20:00 ISHORTS – pravidelný večer pásma krátkých 
 filmů – Veselí n. L. (KD)
15. 5. Bajkeři – Veselský filmový klub KD pro mladé
11. 6. 20:00 ISHORTS – pravidelný večer pásma krátkých 
 filmů – Veselí n. L. (KD)
27. 6. 21:15 Kino NASLEPO 
 Veselí n. L. (hlavní parkoviště pískoven)
07–08 Kino NASLEPO – promítání každou středu 
 Veselí n. L. (hlavní parkoviště pískoven)
 Veselský filmový klub KD – Léto filmových hitů 
 promítání nepravidelně v úterý a ve čtvrtek 
 od 20:00, neděle od 15:00 (pro děti)

VESELSKÁ OZVĚNA 2018
9. ročník cyklu koncertů duchovní hudby v kostelích mikroregionu
Červen
21. 6. 19:00 Zahajovací koncert Veselské ozvěny 2018
 Veselský chrámový sbor a jeho hosté 
 Veselí n. L. (kostel Povýšení sv. Kříže)
Červenec
21. 7. 19:00 Doteky tónů 
 V. Kříž a hudebně literární seskupení HAMAVE 
 H. Žvachtová (soprán), M. Pechová (klavír, varha-

ny) a V. Hanzalová – Bošilec (kostel sv. Martina)
Srpen
4. 8. 19:00 SaxWork Quartet 
 Dráchov (kostel sv. Václava)
11. 8. 19:00 Karolína Berková Bubleová a Kateřina Englichová
 Veselí n. L. (kostel Povýšení sv. Kříže)
18. 8. 19:00 Siempre Nuevo a Barbora Polášková 
 Hamr (kostel Nejsvětější Trojice)

18



K
V

ĚT
EN

Č
ER

V
EN

VITORAZSKO
1. 5. Zikmundohraní – 11. ročník hudební a taneční 
 slavnosti – Rapšach (kostel sv. Zikmunda/náves)
4. 5. Den otevřených dveří SDH Suchdol n. L. 
 Suchdol n. L. (Hasičská zbrojnice)
5. 5. 14:00 Oslava Dne matek 
 Suchdol n. L. (Hasičská zbrojnice)
5. 5. Vitorazská jízda – cyklovýlet (Č. Velenice)
9. 5. Aljaška – cestovatelské promítání 
 Č. Velenice (Centrum Fenix)
12. 5. Suchdolský vejšlap – Suchdol n. L.
13. 5. Chovatelské trhy – Suchdol n. L.
17. 5. Tak či Tak – koncert – Č. Velenice (Centrum Fenix)
19. 5. 14:00 Festival „Jaro, víno, muzika“ 
 Suchdol n. L. (prostor před IC/vinotéka)
24. 5. 8:00 Memoriál JUDr. Ferdinanda Bušty – 3. ročník cykli-

stického závodu, soutěž škol 
 Suchdol n. L. (Autocamp U Pískovny)
25. 5. Noc kostelů – Suchdol n. L. (kostel sv. Mikuláše)
27. 5. Dětský den – Suchdol n. L. (prostor u KD)

červen Dětské rybářské závody 
 Hrdlořezy (Návesní rybník)
2. 6. Dětský den – Suchdol n. L. (Klikov)
2. 6. Pohádkový les pro děti – Č. Velenice (KD Beseda)
13. 6. Nový Zéland – cestovatelské promítání 
 Č. Velenice (Centrum Fenix)
16. 6. Malý motorkářský mejdan – Suchdol n. L. (Tušť)
16. 6. 20. výročí Klubu přátel Blesku 
 Suchdol n. L. (Klikov)
16. 6. Hokejbalová zábava (a výročí 30 let hokejbalu 
 v Suchdole) – Suchdol n. L.

19



Č
ER

V
EN

Č
ER

V
EN

EC
SR

P
EN

16. 6. 8:20 Vitorazskem ve stopách minulosti – cykloexkurze 
 Nová Ves n. L. (žel. st.)
22. 6. ABBA revival – koncert 
 Č. Velenice (Sídliště na Sadech)
23. 6. Fotbalový den – den plný fotbalu a zábavy (Rapšach)
23. 6. Fotbalová zábava – hraje Unigena – Suchdol n. L.
26. 6. Školní akademie – Č. Velenice (KD Beseda)
30. 6. Městská slavnost – Suchdol n. L.

6. 7. Rozsvícení Klikova pro Mistra Jana Husa
7. 7. Benátská noc – Suchdol n. L. (vodácká loděnice)
13. – 14. 7. SuchdolFest – tradiční hudební festival s novým 
 názvem – Suchdol n. L.
13. – 15. 7. Hudební víkend – festival 
 Č. Velenice (Sídliště na Sadech)
21. 7. Klikovské slavnosti – Suchdol n. L. (Klikov)
22. 7. Kino na kolečkách – Suchdol n. L.
26. – 29. 7. Festival Přechody/Übergänge 
 mezinárodní kulturní festival – Č. Velenice, Gmünd
28. 7. Letní slavnost – Suchdol n. L. (Tušť)

4. 8. Memoriál J. Kříže a J. Zimmela 
 Suchdol n. L. (Klikov)
4. 8. Vodácký flám – Suchdol n. L.
10. 8. Kredencz – koncert 
 Č. Velenice (Sídliště na Sadech)
10. 8. Suchdolská pouť – Suchdol n. L.
18. 8. Pouťový turnaj v tenise, pouťová zábava 
 Dvory nad Lužnicí (hřiště/KD)
19. 8. Dechovkové odpoledne – koncert 
 Č. Velenice (Kaštanová alej naproti Fenixu)
19. 8. Kino na kolečkách – Suchdol n. L.
23. 8. Katarína Ševčíková – koncert 
 Č. Velenice (Kaple svaté rodiny)
25. – 26. 8. Loučení s prázdninami – Suchdol n. L.20



ZÁ
Ř

Í
SU

C
H

D
O

LSK
É D

IVA
D

ELN
Í LÉTO

1. 9. Rozloučení s prázdninami, pěnová show 
 Č. Velenice (Sídliště na Sadech)
1. 9. Lazareth – koncert 
 Č. Velenice (Sídliště na Sadech)
8. 9. Setkání rodáků – Suchdol n. L. (Tušť)
13. 9. Láďa Latka trio – koncert 
 Č. Velenice (Centrum Fenix)
19. 9. Vanuatu – cestovatelské promítání T. Kubeše 
 Č. Velenice (Centrum Fenix)
22. 9. Den Rapšachu – slavnost u příležitosti 680. výročí 

založení Rapšachu a 100. výročí Československa
 Rašpach (náves)
30. 9. Václavská zábava – Č. Velenice (Rychta)

SUCHDOLSKÉ DIVADELNÍ LÉTO 2018 (SUD)
11. ročník divadelního festivalu 
Suchdol n. L. (farní zahrada/kulturní centrum)
7. 7. 18:00 Tradiční divadelní koncert 
 Rapšašský komorní orchestr
8. 7. 19:00 Edudant a Francimor – Suchdolský divadelní spolek
 obnovená premiéra komedie
14. 7. 15:00 Kašpárek, Honza a zakletá princezna
 Divadelní soubor Tábor
14. 7. Tvrdohlavá žena – Divadelní soubor Tábor 
21. 7. 15:00 Pohádkový kolotoč 
 Divadlo Já to jsem – loutkové představení
22. 7. Generálka císaře Napoleona
 Divadelní soubor Vltavan 
28. 7. 19:00 Bibi se bojí – Suchdolský divadelní spolek
29. 7. 15:00 Popelka – Studio dell’Arte

VÝSTAVY
15. 6. Vernisáž a zahájení výstavy ZUŠ 
 – výtvarného oboru Suchdol n. L.

KINA
Kulturní centrum – Kino Suchdol nad Lužnicí
Promítání každý týden St + Pá/So

V
ÝSTAV

Y
K

IN
A

21



Doporučujeme navštívit:
Divadlo J. K. Tyla Masarykovo nám. 107, Třeboň, www.itrebon.cz
Komentované prohlídky – každé Po ve 13:30 (vstupenky v TIC)
Státní zámek Třeboň Zámek 115, Třeboň, tel. 384 721 193
květen, září Út–Ne 9:00–12:00, 12:45–16:00
červen–srpen Út–Ne 9:00–12:00, 12:45–17:00
 www.zamek-trebon.cz
Schwarzenberská hrobka, Domanín Tel. 384 721 193
květen, září 9:00–12:00, 12:45–16:00
červen–srpen 9:00–12:00, 12:45–17:00
 www.schwarzenberska-hrobka.cz
Kostel Panny Marie Královny a sv. Jiljí a klášter Husova ul., Třeboň
Prohlídky: Po–So 15:00, Tel. 732 251 103, www.trebon.farnost.cz
Radniční věž Masarykovo nám., Třeboň, Tel. 384 721 169
Po–Ne 9:00–18:00 www.itrebon.cz
Dům přírody Třeboňska Zámek 110, Třeboň (vchod z parku)
Tel. 601 330 960 www.dumprirody.cz/dum-prirody-trebonska
květen a září: Po–Ne 10:00–12:00, 13:00–18:00
červen–srpen: Po–Ne 10:00–18:00
Dům Štěpánka Netolického Masarykovo nám. 89/I, Třeboň
Tel. 380 130 004 www.dumstepankanetolickeho.cz
Po–Ne 10:00–18:00
Akvárium Vratislavský dům Březanova 84/1, Třeboň
Tel. 602 487 599 www.vratislavskydum.cz/akvarium
červen, září 10:00–17:00, červenec – srpen 10:00–18:00
Pivovar Bohemia Regent Trocnovské nám. 124, Třeboň
Tel. 777 357 090 www.pivovar-regent.cz
květen  Po–Čt 11, 13, 15, 17
  Pá  11, 13, 15, 17, 21
  So  11, 13, 15, 17, 21
  Ne 11, 13, 15
červen  Po–Čt 10, 11, 13, 14, 15, 17
  Pá+So 10, 11, 13, 15, 17, 21
  Ne 11, 13, 15
červenec–srpen Po–Čt 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 21
  Pá+So 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 19, 21
  Ne 11, 13, 15, 17
září  Po–Čt 11, 13, 15, 17
  Pá+So 11, 13, 15, 17, 20
  Ne 11, 13, 15
Muzeum a galerie Třeboň Masarykovo nám. 1, Třeboň
Po–Ne 10:00–12:00, 13:00–16:00 www.muzeum-trebon.cz
Galerie buddhistického umění Vodárenská věž na Kopečku, Třeboň
Tel. 384 721 169 www.itrebon.cz
květen, červen, září: So, Ne, svátky 10:00–17:00 každou celou hodinu
červenec – srpen: Út–Ne 10:00–18:00 každou celou hodinu

22



Plavba kolem Světa Třeboň - hráz rybníka Svět, Tel. 603 456 635
Po – Ne 10:00–17:00, každou celou hodinu
So 16:00, 17:00 (s hudbou)
Vláček Třeboňáček  Tel. 777 086 374
(trasa: Lázně Aurora – hráz rybníka Svět – Masarykovo nám. 
– Bertiny lázně – Lázně Aurora)
Út a Pá 14:00–18:00
So a Ne 11:00–18:00
Třeboň v marcipánu Masarykovo nám. 103, Třeboň, Tel. 602 659 021
květen 9:00–20:00, červen–září 9:00–22:00
Kostýmované prohlídky města Třeboně 
červen–září Po19:00 u kašny na náměstí Po stopách Rožmberků
St 19:00 u kašny na náměstí Po stopách Schwarzenbergů
Opatovický mlýn, pracoviště AV ČR Novohradská 237, Třeboň
Út 16:00 www.alga.cz
Hrad a zámek Stráž nad Nežárkou náměstí Emy Destinnové 1
Tel. 736 614 500 www.zamekstraz.cz
červen, září So 10:00–16:00, Ne 10:00–13:00
červenec – srpen Út–Ne 10:00–16:00
Blatské muzeum Weisův Dům nám. T. G. Masaryka 111, Veselí n. L.
Tel. 381 583 376 www.blatskemuzeum.cz
Út–Ne 9:00–12:00, 12:30–17:00

23



Foto: archiv Turistické oblasti Třeboňsko, z. s.
Grafický design a sazba: Mgr. Martin Štědroň
Tisk: Tiskárna Protisk, s.r.o.
Text a příprava do tisku: Ing. Monika Havlová

Vydáno za finanční podpory Dotačního programu Jihočeského kraje  
Podpora cestovního ruchu - Opatření č. 3: 
Podpora činnosti a provozu destinačních managementů.

Informační centra turistické oblasti Třeboňsko:
Turistické informační centrum města Třeboně Masarykovo nám. 1, Třeboň

 +420 384 721 169, +420 724 064 504  info@itrebon.cz|www.itrebon.cz
květen – září: Po – Ne 9:00 – 18:00

Informační a kulturní středisko Lomnice nad Lužnicí
náměstí 5. května 133, Lomnice nad Lužnicí

 380 130 016/+420 724 157 968  info@iks.lomnice-nl.cz|www.lomnice-nl.cz
září – červen: Po + St  9:00 – 12:00, 13:00 – 17:00 
 Út, Čt, Pá 9:00 – 12:00, 13:00 – 16:00 
červenec – srpen: Po – Pá 9:00 – 12:00, 13:00 – 17:00 
 So 9:00 – 12:00

Informační středisko městyse Chlum u Třeboně
ul. Třeboňská, Chlum u Třeboně

 384 797 873 (mimo sezonu), 722 418 068 (jen v sezoně – červen–srpen)
 ischlum@seznam.cz | www.chlum-ut.cz

9.–10. 6., 16. 6.–26. 8. 2018: Po – Ne10:00 – 18:00

Infocentrum Veselí n. L. náměstí T. G. Masaryka 25, Veselí nad Lužnicí
 381 548 180  info@veseli.cz | www.veseli.cz

září – červen: Po, St 8:00 – 17:00, Út 8:00 – 15:30, Čt a Pá 8:00 – 14:30
červenec – srpen: Po – Pá 8:00 – 17:00, So 9:00 – 12:00 

Informační centrum města Suchdol n. L. 28. října 329, Suchdol nad Lužnicí
 +420 384 781 299  informacni.centrum@meu.suchdol.cz|www.suchdol.cz

září – červen: Po + St 8:00 – 11:00, 12:00 – 17:00
 Út Zavřeno
 Čt 8:00 – 11:00, 12:00 – 15:00
 Pá 8:00 – 11:30, 12:00 – 13:30
červenec – srpen: Po – Pá 8:00 – 18:00
 So – Ne 9:00 – 14:00

Informační centrum České Velenice Revoluční 245, České Velenice (Fenix)
 +420 602 377 111  infocentrum@meu.velenice.cz|www.velenice.cz

září–květen: Po+St 8:00–12:00, 13:00–17:00, Út 8:00–12:00, 13:00–16:00, 
Čt+Pá 8:00–12:00, 13:00–15:00. O svátcích a víkendech zavřeno.
červen–srpen: Po–Pá 8:00–12:00, 13:00–17:00, So 9:00–12:00, 13:00–16:00, 
Ne 9:00–12:00, svátky 9:00–12:00, 13:00–16:00 

Vydavatel neručí za informace poskytnuté pořadateli a za uskutečnění akcí 
v jednotlivých termínech.
Další plánované akce nejen na Třeboňsku sledujte www.jiznicechy.cz/kalendar.
Vydala Turistická oblast Třeboňsko, z.s., Palackého nám. 46/II, 379 01 Třeboň

 Turistická oblast Třeboňsko, z.s. | www.jiznicechy.cz/trebonsko


